
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero:  13    Data: 03/03/2016 

 

OGGETTO: Adeguamento dotazione organica. 

L’anno duemilasedici nel giorno 3 del mese di marzo alle ore 17,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 10358 del 24.02.2016.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Servio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro NO 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 



OGGETTO: Adeguamento dotazione organica. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Richiamata la deliberazione del C.d.A. n. 1 del 26 ottobre 2011 e successive con cui è stata 

approvata la dotazione organica dell’Azienda ASP AMBITO 9 costituita da 64 unità; 
 

Dato atto che, a seguito del pensionamento di una dipendente, nel corso del 2016, si renderà vacante 

1 figura di Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D1 presso l’U.O. Strutture Residenziali per 

anziani; 

 

Rilevato che, nei suoi anni di attività, l’ASP Ambito 9 è cresciuta in modo importante e che, ai 

servizi esistenti, se ne sono aggiunti altri, quali la Residenza Protetta / Casa di Riposo e servizio 

mensa di Cingoli; 

 

Che, per la gestione amministrativa e contabile dei suddetti servizi, si rende necessario provvedere 

alla sostituzione della figura amministrativa che andrà in pensione provvedendo nel contempo 

anche ad un periodo di affiancamento per permettere alla nuova figura di poter gestire in modo 

autonomo le proprie incombenze; 

 

Rilevato che per procedere anche al periodo di affiancamento non sono attualmente disponibili posti 

vacanti di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile – Cat D1 mentre risultano vacanti n. 3 posti 

nel profilo di Istruttore Amministrativo Contabile – Cat. C; 

 

Ritenuto opportuno, in relazione alla situazione suddetta, dover trasformare n. 1 figura vacante, e 

precisamente: n. 1 Istruttore Amministrativo Contabile – Cat. C in n. 1 Istruttore Direttivo 

Amministrativo Contabile – Cat D1 per permettere una assunzione con affiancamento in 

sostituzione di una figura amministrativa che cessa per pensionamento; 

 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 
 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 

Visto lo schema allegato di dotazione organica dell’ASP predisposto dagli Uffici; 
 

Ritenuto di doverlo approvare; 

 

Vista la deliberazione dell'Assemblea dei Soci dell'ASP Ambito 9 n. 1 del 03/02/2015 relativa alla   

approvazione del Bilancio preventivo economico 2015, bilancio pluriennale di previsione 2015-

2017 e Piano Programmatico pluriennale 2015-2017; 
 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

DELIBERA 

1) che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 

qui richiamata; 

 

1)  Di modificare la dotazione organica dell'Azienda Pubblica dei Servizi alla Persona "ASP 



Ambito 9", trasformando n. 1 figura Istruttore Amministrativo Contabile – Cat. C in n. 1 

figura di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile – Cat D1  come risulta dal prospetto 

allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale (Allegato A); 
 

2) Di procedere alla assunzione di un Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile – Cat D1 

per permettere l’affiancamento in sostituzione di una figura amministrativa che cessa per 

pensionamento presso l’U.O. Strutture Residenziali per anziani. 
 
 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

           F.to   Dott. SERGIO MOSCONI   F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL DIRETTORE 

       F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

http://www.aspambitonove.it/


 5

 

 

 

ELENCO PROFILI E LIVELLI PERSONALE AZIENDA ASP AMBITO 9 

 – CdA 03.03.2016  Allegato A 

 

  

Dotazione  

organica al 

03/03/2016 PROFILO  CATEGORIA MODIFICAZIONI Nuova Dotazione  

ORGANIGRAMMA AZIENDA          

Direttore 1 Dirigenza DIR  1 

Responsabile Area Strutture Residenziali per Anziani 1 Istr.Dir. Alta Professionalità D  1 

Istr. Direttivo Amm./cont  6 Istr. Dir. Amm./cont.  D + 1 7 

Coordinatore Disabilità 1 Coord.Disab. D  1 

Assistente Sociale  21 Ass. Sociale  D  21 
Inf. Prof.le coordin. 3 Inf. Prof.le coordin. D  3 

Istr. Amm./cont. 3 Istr. Amm./cont. C - 1 2 

Istruttore socio assist.le 1 Istruttore socio assist.le C  1 
Ass. base senior/I.G. 

2 
Ass. base senior/I.G. C  

2 

Resp.le Att. Ass. 4 Resp.le Att. Ass. C  4 

Assistente di base senior 2 Assistente di base senior B3  2 
Esecutore socio assist.le 7 Esecutore socio assist.le B1  7 
Esecutore servizi 2 Esecutore servizi B1  2 
Cuoca 3 Cuoca B  3 
Operatore Socio Assist.le 5 Operatore Socio Assist.le B  5 
Inserviente 2 Inserviente A  2 

TOTALE  64     0 64 

  
       

 

 


